MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - POLAE
EDITAL Nº 10/2021
CAMPUS PEDRO II

AUXÍLIO TEMPORÁRIO - 2021

RESULTADO FINAL

A Diretoria Geral do Campus Pedro II, por meio da Comissão de Assistência Estudantil,
conforme Instrução Normativa nº 01, de 04 de agosto de 2020 PROEX/IFPI e Ofício
PROEX nº07 de 27 de agosto de 2020, torna público o resultado final do auxílio
temporário, edital 10/2021.

Ordem Estudantes Parecer

1 Abdenaide Leite Ribeiro DEFERIDO

2 Aline de Sousa Costa DEFERIDO

3 Amanda Alves de Souza

INDEFERIDO - Extrato apresentado não permite concluir
que o auxílio emergencial é em substituição ao bolsa
família. Não apresentou comprovante do cadastro único
como orienta o edital. Informações da base de dados do
Meu CadÚnico consta cadastro desatualizado.

4 Amanda da Silva dos Santos DEFERIDO

5 Ana Beatriz Alves Pereira DEFERIDO

6 Ana Beatriz Medeiros Ferreira DEFERIDO

7 Ana Carolaine Soares de Mesquita DEFERIDO

8 Ana karolline Castro Pinheiro DEFERIDO

9 Ana Luiza Gonçalves Sousa
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.5 do edital.

10 Ananias Carlos Ferreira Filho DEFERIDO

11 Antonia Milena da Silva Lima DEFERIDO

12 Antonia Vitória de Araújo Nascimento DEFERIDO

13 Antonio Francisco Fernandes Leite DEFERIDO

14 Antonio Marcos Bezerra Uchôa DEFERIDO

15 Antônio Marcos Bezerra Uchôa
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.4 do edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

16 Arthur Galvão Carvalho
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

17 Augusto Cézar Sotero Viana DEFERIDO

18 Brenda Milena Bezerra Costa DEFERIDO

19 Brendo Silva Sousa DEFERIDO

20 Breno Victor Silva Andrade DEFERIDO

21 Bruno Lima Pinheiro
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

22 Camille Eduarda Mesquita Rodrigues DEFERIDO

23 Carla Milena Silva Santos DEFERIDO

24 Carlos Daniel Sousa Medeiros DEFERIDO

25 Carlos Eduardo Sousa Medeiros DEFERIDO

26 Carlos Emanuel Soares de Mesquita DEFERIDO

27 Clara Inês Cardoso Viana

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.5 do edital. Não
apresentou comprovante do cadastro único como
orientado. Folha resumo cadastro único V7 não
considerada por não estar devidamente preenchida . Não
apresentou declaração de composição familiar
devidamente preenchida.

28 Cleovando dos Santos Neves DEFERIDO

29 Cleyniane De Oliveira Lima DEFERIDO

30 Cristovão da Silva Matias
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.5 do edital.

31 Cryslanne Pinto de Mesquita
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

32 Damião de Jesus dos Santos DEFERIDO

33 Darlyson David Marques Pereira DEFERIDO

34 Davi Carreiro Borges DEFERIDO

35 Davi Rérison de Castro Alves

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.
Comprovante do cadastro único não está atualizado e
não apresentou extrato recente do benefício.

36 Davi Rodrigues da Silva DEFERIDO

37 David William Santos Mendes
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

38 Débora Barros Lima DEFERIDO

39 Débora Ellen Lopes Bezerra
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.5 do edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

40
Débora Regina Sales Lopes
Rodrigues DEFERIDO

41 Edilângela Gomes Angelo DEFERIDO

42 Eduarda Agnes Nascimento Silva DEFERIDO

43 Eivy Rafaela Sousa Uchoa DEFERIDO

44
Emanuelly Castro Lima do
Nascimento

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

45 Erika Roberta Gomes da Silva
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

46 Estér Almeida de Sousa DEFERIDO

47 Fabiana da Silva Oliveira DEFERIDO

48 Fabio Camelo de Oliveira DEFERIDO

49 Fabricio Augusto Lopes dos Santos DEFERIDO

50 Felipe Felicio Lopes da Silva DEFERIDO

51 Francisca Assunção Pereira Cardoso DEFERIDO

52 Francisca Maria Ferreira de Oliveira DEFERIDO

53
Francisco das Chagas da Silva
Martins DEFERIDO

54
Francisco Eduardo de Sousa
Monteiro DEFERIDO

55 Francisco Gabriel Alves Pereira DEFERIDO

56 Francisco Ronaldo De Macedo Silva DEFERIDO

57 Gabriel da Silva Costa DEFERIDO

58 Gabriele Medeiros Uchôa DEFERIDO

59 Gabriella de Sousa Oliveira Marques

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital. Não
apresentou o comprovante do cadastro único conforme
solicitado.

60 Gerson Barroso de Oliveira Júnior
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

61 Gideão Nascimento de Paula
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

62 Giovanna Cristine Viana Dias Ferreira DEFERIDO

63 Gleiciane da Silva Monteiro

INDEFERIDO - Formulário enviado após a data limite.
Estudante não apresentou toda a documentação
elencada no item 6.1.4 do edital. Não apresentou extrato
recente do benefício ou comprovante do cadastro único
atualizado. Folha resumo cadastro único V7 não está
preenchida conforme orientações.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

64 Gleide Ribeiro de Oliveira DEFERIDO

65 Gleyciane Monteiro Costa DEFERIDO

66 Gustavo Macedo dos Santos DEFERIDO

67 Hellen Rafisa Braga Rodrigues DEFERIDO

68 Heron da Silva de Carvalho DEFERIDO

69 Heryca Maria do Nascimento Sousa

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.5 do edital.
Responsável familiar no comprovante do cadastro único
não identificado nos documentos apresentados.

70 Hévely Rayane Uchôa Lopes

INDEFERIDO - Estudante enviou o requerimento fora do
prazo previsto no edital. O requerimento foi enviado no
período destinado aos estudantes com solicitação
indeferida no resultado preliminar.

71 Hyago de Sousa Lima DEFERIDO

72 Igor Leonardo Carvalho Ferreira
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

73 Jacilene de Sousa Uchôa DEFERIDO

74 Jan Lucas de Sousa Santos DEFERIDO

75 João Paulo de Oliveira Sousa DEFERIDO

76 João Paulo Gomes de Oliveira DEFERIDO

77 João Paulo Neves Souza
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

78 João Victor Lopes da Silva DEFERIDO

79 João Vitor Melo do Nascimento DEFERIDO

80 José Adriel Alves Oliveira DEFERIDO

81 José Nillo Marques Martins DEFERIDO

82 José Raylan Alves Sales DEFERIDO

83 Jussara da Conceição Eduardo DEFERIDO

84 Kaic de Sousa Cardoso DEFERIDO

85 Kailane da Silva Oliveira
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.5 do edital.

86 Karini Mesquita Teixeira DEFERIDO

87 Kauan da Silva Medeiros Santos DEFERIDO

88 Kelma Emanoella Da Silva Sousa
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.1.

89 Kely do Nascimento Soares DEFERIDO

90 Ketlly Cybelly do Nascimento Uchoa
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

91 Laura Mara Teixeira Carvalho DEFERIDO

92 Layla Gomes Oliveira DEFERIDO

93 Lívia do Nascimento Silva DEFERIDO

94 Luana Martins de Sousa DEFERIDO

95 Luis Antonio Brandão Nascimento DEFERIDO

96 Luis Felipe Bezerra de Oliveira DEFERIDO

97 Luis Felipe Pereira de Oliveira
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

98 Maicon Gabriel de Souza Santos DEFERIDO

99 Maithe Vitoria Nascimento Macedo DEFERIDO

100 Maria Alves Pereira Sousa DEFERIDO

101 Maria Aurilene de Oliveira Pereira DEFERIDO

102 Maria Camilla da Silva Oliveira
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

103 Maria Camilla da Silva Oliveira

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital. Não
apresentou comprovante do cadastro único ou extrato
recente do benefício como solicitado.

104 Maria Clara da Silva de Oliveira DEFERIDO

105
Maria da Conceição dos Santos
Nascimento DEFERIDO

106
Maria Eduarda Barbosa De Oliveira
Sampaio

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

107 Maria Eduarda dos Santos Magalhães

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.4 do edital. Não
apresentou extrato recente do benefício ou comprovante
do cadastro único atualizado.

108 Maria Ilara dos Santos Costa DEFERIDO

109 Maria Karol Farias do Nascimento DEFERIDO

110 Maria Kauana Oliveira dos Santos

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.
Apresentar extrato recente do benefício ou comprovante
do cadastro único.

111 Maria Luana da Silva DEFERIDO

112 Maria Naiane de Sousa Oliveira DEFERIDO

113 Maria Nayara dos Santos DEFERIDO

114 Maria Otacilene Alves Pereira DEFERIDO

115 Maria Renata da Silva Nunes DEFERIDO

116 Maria Renessa da Silva Oliveira DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

117 Maria Vitória Viana Castro
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

118 Mariza Braga Viana Ferreira DEFERIDO

119 Marlon Ferreira Rodrigues DEFERIDO

120 Maryana da Silva Ferreira
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

121 Monalyza da Cruz Evangelista

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital. Não
apresentou extrato ou comprovante do Cadúnico
observando as orientações do edital.

122 Naiane Uchôa Pinheiro DEFERIDO

123 Nicolas Abraão De Oliveira Rodrigues
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

124 Otávio de Matos Andrade Silva DEFERIDO

125 Paulo Alves dos Santos
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.5 do edital.

126 Paulo Jorge da Silva Morais
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

127 Pedro de Sousa Mendes Júnior DEFERIDO

128 Pedro de Sousa Mendes Júnior
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.4 do edital.

129 Pedro Henrique Martins Cardoso DEFERIDO

130 Pedro Victor Lira da Silva

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.4 do edital. Não
apresentou extrato recente do benefício. Não apresentou
comprovante do cadastro único atualizado ou folha
resumo cadastro único V7.

131 Rafael Sotero de Souza Barroso DEFERIDO

132 Raimunda de Sousa Rodrigues DEFERIDO

133 Rauenna Raely Gonçalves da Silva DEFERIDO

134 Ricardo Nunes Mendes DEFERIDO

135 Ronaldo Borges Ferreira
INDEFERIDO - Estudante não é ingressante cotista
listado no anexo IV do edital.

136 Ronisdário Alves Bezerra Júnior DEFERIDO

137 Rutiely da Silva Santos

INDEFERIDO - Estudante enviou o requerimento fora do
prazo previsto no edital. O requerimento foi enviado no
período aberto aos estudantes indeferidos no resultado
preliminar.

138 Sabrina Ribeiro Mineiro DEFERIDO

139 Samire Vitória de Sousa Alves DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

140 Sharles dos Santos Costa DEFERIDO

141 Shirley Silva Souza DEFERIDO

142 Thais Costa Lima

INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital. Não
apresentou extrato recente do benefício ou comprovante
do cadastro único como orienta o edital.

143 Victor Manoel de Sousa Vasconcelos DEFERIDO

144 Victória Régia Benício Cruz DEFERIDO

145 Viviane Pereira de Sousa Figuerêdo DEFERIDO

146 Viviane Santos Oliveira DEFERIDO

147 Wanderson da Silva Sousa
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

148 William Leonardo Campelo Viana DEFERIDO

149 William Oliveira Araújo
INDEFERIDO - Estudante não apresentou toda a
documentação elencada no item 6.1.2 do edital.

150 Yanne Karoline Silva Gomes DEFERIDO

151 Yara Beatriz Ferreira Gomes DEFERIDO

152 Yasmin Macêdo Costa DEFERIDO

Pedro II, 27 de outubro de 2021

Gerson Moreira Rodrigues
Membro da Comissão de Assistência Estudantil

Raimundo Nonato Alves da Silva
Diretor Geral do Campus